
祝 辞            那珂市 市長 先﨑 光 

このたび、ひまわりスポーツクラブ創立１０周年を迎えられましたこと

に対し、心よりお祝い申し上げます。 
会長の根本傳次郎様をはじめ、運営委員会の皆様並びに関係者

の皆様におかれましては、「だれもが、いつでも、どこでも、いつまでも

スポーツを楽しめる健康で明るいまち」のビジョンのもと、市民が気軽

にスポーツに参加できる環境を構築し、さらには市民の健康づくりに大

きく寄与されており、心より感謝申し上げる次第でございます。 
また、平成２８年１０月には文部科学大臣より表彰を受けられるなど、

小学生のテニスやタグラグビー、ゴルフなどの事業のほか、自治会との

交流事業など様々な活動を行われていることが評価されたことと存じま

す。改めて敬意を表する次第であります。 
さて、令和となってから最初の国民体育大会となる「いきいき茨城ゆ

め国体」が開催されました。当市におきましては、６月に那珂総合公園

において３Ｂ体操が、そして９月の大会期間中には県立水戸農業高等

学校で馬術競技が行われ、成功裡のうちに無事大会を終えることがで 
きました。皆様にはご協力いただきまして誠にありがとうございました。 

２０２０年には、いよいよ東京オリンピック・パラリンピックが開催されま

す。国民のスポーツへの機運が高まる中、市といたしましても、市民が

スポーツや健康づくりに関心を持っていただけるような各種施策に取り

組んでまいります。 
結びに、ひまわりスポーツクラブのますますのご発展と関係者の皆

様のご健勝を祈念いたしまして創立１０周年にあたってのお祝いの言

葉といたします。 


